DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
 Capinzal do Norte-MA, Segunda-Feira, 05 de Fevereiro de 2024. Ano VII - Nº 025 - Edição de Hoje: 01 Página.

SUMÁRIO
PORTARIAS.........................................................................01

PORTARIAS

PORTARIA Nº 017/2024
O Prefeito Municipal de Capinzal do Norte, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais e em pleno exercício de seu
cargo e em conformidade com a Lei Orgânica do Município.
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar a pedido o (a) servidor (a) municipal o Senhor
RÔMULO ARAÚJO DA SILVA, do Cargo de COORDENADOR
DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, a partir do dia, 05/02/2024.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Prefeito de Capinzal do Norte (MA), em 05 de
Fevereiro de 2024.

André Pereira da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 018/2024
O Prefeito Municipal de Capinzal do Norte, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais e em pleno exercício de seu
cargo e em conformidade com a Lei Orgânica do Município.
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar a pedido o (a) servidor (a) municipal o Senhor
JANIELSON DA CONCEIÇÃO DE MOURA, do Cargo
em comissão de SECRETÁRIO EXECUTIVO da Secretaria
Municipal de Saúde, a partir do dia, 05/02/2024.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Prefeito de Capinzal do Norte (MA), em 05 de
Fevereiro de 2024.

André Pereira da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 019/2024.
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CAPINZAL DO
NORTE, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Resolve:
Art. 1º - Nomear o senhor JANIELSON DA CONCEIÇÃO DE
MOURA, para o Cargo em Comissão de COORDENADOR DA
VIGILÂNCIA SANITÁRIA.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

 1
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Prefeito de Capinzal do Norte (MA), em 06 de
Fevereiro de 2024.

ANDRÉ PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal